V

<p>A) Seneca Epist. 44, 6-7 Что может сделать нашу жизнь <u>блаженной</u>, то и есть <u>благо</u>, ни от чего не зависимое. Во зло его извратить нельзя. (7) В чем же заблуждаются все люди, когда желают счастливой жизни? В том, что принимают средства к ней занее самое и чем больше к ней стремятся, тем дальше от нее оказываются. Ведь <u>начало и конец блаженства в жизни — безмятежность и непоколебимая уверенность</u>, а люди копят причины для тревог и не то что несут, а волокут свой груз по жизненному пути, полному засад.</p>	<p>Si quid est quod vitam beatam potest facere, id bonum est suo iure; depravari enim in malum non potest. Quid est ergo in quo erratur, cum omnes beatam vitam optent? quod instrumenta eius pro ipsa habent et illam dum petunt fugiunt. Nam <u>cum summa vitae beatae sit solida securitas et eius inconcussa fiducia</u>, sollicitudinis colligunt causas et per insidiosum iter vitae non tantum ferunt sarcinas sed trahunt; ita longius ab effectu eius quod petunt semper abscedunt et quo plus operae impenderunt, hoc se magis impediunt et ferunt retro.</p>
<p>B) 76, 19 Значит, если он любой ценой будет стремиться к честному, любой ценой избегать постыдного, во всяком деле смотреть лишь на то и на другое, то нет блага, кроме честного, нет зла, кроме постыдного; если <u>одна добродетель не знает ни порчи, ни остановки, ни перемены, то добродетель — единственное благо, и с ней не может случиться ничего такого, от чего бы она перестала быть благом, опасность измениться ей не грозит.</u> Глупости удается вскарабкаться до мудрости, мудрость же не может упасть до глупости.</p>	<p>Ergo si honestum utique secuturus est, turpe utique vitaturus, et in omni actu vitae spectaturus haec duo, <u><nec aliud bonum quam honestum></u> nec aliud malum quam turpe, <u>si una indepravata virtus est et sola permanet tenoris sui, unum est bonum virtus, cui iam accidere ne sit bonum non potest. Mutationis periculum effugit:</u> stultitia ad sapientiam erepit, sapientia in stultitiam non revolvitur.</p>
<p>C) 87, 37 Одно дело удобство, другое благо. Удобство есть то, в чем больше пользы, чем тягости; <u>благо должно быть неподдельным и совершенно безвредным.</u> Благо — не то, что по большей части полезно, а то, что <u>только полезно</u>. (37) Удобства, кроме того, могут доставаться и животным, и людям несовершенным и глупым. С ними могут быть перемешаны и неприятности, однако они зовутся удобствами, оцениваемые по тому, чего в них больше. Благо достается на долю одному мудрецу <u>и должно быть без изъяна.</u></p>	<p>Alia est commodorum condicio, alia bonorum: commodum est quod plus usus habet quam molestiae; bonum sincerum esse debet et ab omni parte innoxium. Non est id bonum quod plus prodest, sed quod <u>tantum</u> prodest. Praeterea commodum et ad animalia pertinet et ad imperfectos homines et ad stultos. Itaque potest ei esse incommode mixtum, sed commodum dicitur a maiore sui parte aestimatū: bonum ad unum sapientem pertinet; inviolatum esse oportet.</p>
<p>D) Plat. Resp. 379bc – <u>Разве бог не благ по существу</u> и разве не это нужно о нем утверждать? – Как же иначе?</p>	<p>Oὐκοῦν ἀγαθὸς ὁ γε θεὸς τῷ ὄντι τε καὶ λεκτέον οὗτος; Τί μήν; 'Αλλὰ μὴν οὐδέν γε τῶν ἀγαθῶν βλαβερόν· ἡ γάρ;</p>